1

國立嘉義大學應用歷史學系

109學年度第 1學期第 2次系務會議

時間：109年 11月 11日（星期三），中午 12時 20分

地點：人文館應用歷史學系 J302會議暨資料室

主席：○○○主任

出席：如簽到表

紀錄：○○○

壹、主席致詞：

會議應到教師 7人，實到人數 7人，達法定開會人數，宣布會議開始。

貳、報告事項：

本系經費截至 109年 11月 10日止，經費餘額為：資本門 0元、經常門

162,452元；碩專班結餘款資本門 322,044元、經常門 594,608元。

參、確認事項：

 ■請確認 109學年度第 1學期第 1次系務會議紀錄【附件一，P1-4】。

     決定：紀錄確認。

肆、提案討論：

提案一

 案由：請討論本系學術論著分級及給分標準表【另如附件】修正案。

 說明：

一、 本次擬修正給標準表下方有關研討會論文、專書或專書專章之分級，以供未

來教師升等之適用。

二、 ○○○老師提出《理論與政策》期刊擬納入本系標準表，期刊相關資料如附

【附件二，P5】，請各位老師討論。

 決議：

一、 專書專章部分文字敘述修正，下方各類分級改為條列式呈現。

二、 《理論與政策》期刊依其稿約皆具有審查制度，同意列入本系第二級期刊。

三、 第四級期刊分數修正為 6分。

四、 餘照案通過，續送院教評會審議。

2

伍、列席者發言：

系辦公室：

一、 品質保證認可事務：

1. 有關 109年度委託辦理品質保證認可實地訪評，研發處通知擬訂於 11月 24

日（二）辦理實地訪評工作，請各位老師配合相關規劃辦理，當日無課程之

老師請至您的研究室待命。

二、 教師學術事務：

1. 請老師持續進行自身研究成果列表之更新，以利系辦勾稽相關資料。

2. 2021年第十一屆「應用史學」學術研討會徵稿日期為 12月 18日（五），請

各位老師協助邀稿作業。

三、 學生事務宣導事務：

1. 第六屆歷史文化推廣獎徵件已開始，請各位老師鼓勵學生踴躍報名參加。

2. 近年本校碩士畢業相關表件及條件修正頻繁，請各位指導教授務必提醒所指

導學生本學期起務必於論文截止日 6週前（上學期 1 月 31 日，下學期 7 月

31 日）送出學位論文考試申請，另外有關論文公開情形與否請務必與指導

碩士生確認，以造成學生困擾。

3. 請各位老師持續與班上同學保持聯席、舉辦導生聚、關懷活動，建議留下照

片或書面資料為佳。

四、 行政協助事務：

1. 惠請各位老師協助，囿於勞基法法規規定及學生工讀費用單價日趨提升，如

於系上教室課程有到第 8節的情況時，惠請儘量準時下課，如與學生有各項

問題需進行輔導或諮詢，請引導學生至教室走廊或您的研究室，以利工讀生

進行教室清掃，造成老師不便，陳請老師見諒。

2. 鑑於系辦公室近年持續收到過往退休教師之公文書及書籍信件，持續宣導未

來各位老師退休後請協助主動與外部單位更改您的收件地址，以免老師未能

即時收取重要信件。

所學會：無

系學會：無

陸、臨時動議：無

柒、散會：12時 30分